
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SAMUDRA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jalan Prof. Dr. Syarief Thayeb, Meurandeh, Langsa - Aceh 

Telp. (0641) 7445139 Fax. (0641) 7445139 

Website: www.fkip.unsam.ac.id Kode Pos 24416 

 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS SAMUDRA 

NOMOR: 112/UN54.4/SK/2022 

 
TENTANG 

PENETAPAN PANDUAN PENGUKURAN TINGKAT KEPUASAN MAHASISWA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS SAMUDRA                   TAHUN 2022 

 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 

SAMUDRA 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menentukan tingkat kepuasan mahasiswa terhadap 

berbagai layanan dan fasilitas di Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Samudra perlu adanya Panduan 

Pengukuran Tingkat Kepuasan Mahasiswa; 

b. bahwa dalam panduan pengukuran tingkat kepuasan mahasiswa 

terdapat sasaran, indikator, metode, instrumen, prosedur, analisi 

data, pelaporan dan tindak lanjut hasil pengukuran mahasiswa di 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Samudra; 

c. bahwa seluruh komponen dalam panduan pelaksanaan 

pengenalan lapangan persekolahan (PLP) panduan pengukuran 

tingkat kepuasan mahasiswa  bertujuan untuk meningkatkan mutu 

berbagai layanan dan fasilitas di Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Samudra; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, huruf b, huruf c perlu menetapkan Keputusan Dekan 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Samudra 

Samudra tentang Panduan Pengukuran Tingkat Kepuasan 

Mahasiswa Tahun 2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586); 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SAMUDRA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jalan Prof. Dr. Syarief Thayeb, Meurandeh, Langsa - Aceh 

Telp. (0641) 7445139 Fax. (0641) 7445139 

Website: www.fkip.unsam.ac.id Kode Pos 24416 

 

 
 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5336); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

115, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3859); 

5. Peraturan Presiden Nomor 37 Tahun 2013 tentang Pendirian 

Universitas Samudra (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 89); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 90 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Universitas Samudra (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1109); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Statuta Universitas 

Samudra (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

424); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 47); 

9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 494/E/O/2013 tentang Penetapan Kembali 

Program-Program Studi pada Universitas Samudra di Langsa; 

10. Keputusan Rektor Nomor 369/UN54/M/2022 Tanggal 09 Juni 

2022 tentang Penetapan Panduan Akademik di Lingkungan 

Universitas Samudra. 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU 

PENDIDIKAN UNIVERSITAS SAMUDRA TENTANG PANDUAN 

PENGUKURAN TINGKAT KEPUASAN MAHASISWA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS SAMUDRA TAHUN 2022 
Pertama : Menetapkan Panduan Pengukuran Tingkat Kepuasan Mahasiswa 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Samudra Tahun 
2022 merupakan arah dalam kebijakan melaksanakan pengukuran 
tingkat kepuasan mahasiswa di Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Samudra;  



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SAMUDRA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jalan Prof. Dr. Syarief Thayeb, Meurandeh, Langsa - Aceh 

Telp. (0641) 7445139 Fax. (0641) 7445139 

Website: www.fkip.unsam.ac.id Kode Pos 24416 

 

Ditetapkan di Langsa 

Pada tanggal 14 Juni 2022 

DEKAN 

MUHAMMAD YAKOB 

NIP. 196801151993031004 

 

          

KEDUA : Panduan Pengukuran Tingkat Kepuasan Mahasiswa Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Samudra sebagaimana 

dimaksud pada Diktum KESATU digunakan sebagai acuan dalam 

pelaksanaan dan peningkatan mutu pelaksanaan pengukuran 

kepuasan mahasiswa terhadap berbagai layanan dan faslitas Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Samudra; 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
 

 

 

 


